Liber

Et sol factus est niger r̄c. i. xp̄ns qui est sol iusticie densatus ē q̄ntuz ad famā noīs. et etiā i mēbris suis q̄bus imponebatur q̄ essent malefici et magi et in hoc a xp̄o edocit q̄ ap̄los aliosq; discipulos quos docuerat de talis ut dicebant infideles. et sic q̄ntuz erat in se nomē xp̄i denigrabāt.

Et luna tota fera ē sic sanguis. q̄r tūc ecclesia tota fuit sanguine martyruz rubricata. b **E**t stelle ceci. de celo. i. multi eminentes in eccia timore mortis inclinati fuerūt ad ydolatriaz. vñ et marcell⁹ papa tunc timore mortis ydolis thurificauit et q̄ h̄ coniūci q̄ plures alij silt fecerunt. verūt be. marcell⁹ penitētia duc⁹ postea martyriū p̄ xp̄o sustinuit et cessauit episcopat⁹ roman⁹. viij annis. r. vij. mēsib⁹ ppter imanitatē psecutōnis illius.

Sicut fucus emit. gros. suos cū a ma. ven. mouet. dicunt autē grossi fucus p̄mi t̄pis et imatūl. q̄ defacili cadūt a magno vēto concussi tūc autē flauit in eccia turbo tēpestuoze psecutōis. k **E**t celū recessit sic liber iniolut⁹. celū h̄ d̄ eccia p̄tis t̄pis sicut et Mat. xiiij. Hile est regnū ce. the. ab. in agro r̄c. prout exponit Greg. omel. xxxvij. q̄ xp̄ianū tunc se occultabant q̄ntuz poterāt exceptis valde paucis q̄ ex maxio feruore se martyrio offerebāt. l **E**t oīs mons et insule de locis suis mote sunt. nā sup mōtes et rupes quasi inaccessibiles et insulis maris clausi vbi fugerāt xp̄iani q̄rebank et extimia bank. et sic dicunt ista loca mota ppter motōe habitantū sic d̄ parisi⁹ facere vel pati qđ ppls inhabitanſ agit v̄l pati. m **E**t reges terre et p̄ncipes r̄c. in oīb⁹ em̄ p̄tib⁹ orbam diffusa erat fides catholica. vt. s. dc̄m est. et de oī statu homin̄ maior̄ minor̄ et mediocris aliq̄ crediderūt q̄ rabiez psecutōis mote p̄ dioceclianū et maximianū non ferentes querebant se abscondere in locis cauernosis sub mōtib⁹. iō subdit. n **A**bsconderunt se in spelūcīs. et aliq̄ etiā eo rū timetē ibi capi et longo cruciatu ad mortē deduci desiderabant mori breuiter. supposita tū del voluntate nevi tormentorū inclinarent ad xp̄im negandū. et h̄ desideriū exp̄mis cū d̄. o **E**t dicunt montib⁹ r̄c. absco. nos a facie se dē. sup thronū. irati h̄ nos. l̄z in dō nō cadat ira. xp̄rie. d̄ tū trasci metaphorice h̄ alijs q̄n flagellat eos. q̄ ad modum trati se h̄z. tū q̄n flagellat electos h̄ facit magi ex sua benignitate ad augmentū meriti ip̄oz ac p̄mij. p **E**t ab ira agni. i. hoīs xp̄i q̄ videbat trasci h̄ suā ecciam modo dicto. q **Q**m̄ vēt dies magn⁹ ire ip̄oz. i. t̄ps psecutōis magne ab eis permisse. r **E**t q̄s poterit stare. q. d. valde pauci. ceciderat em̄ marcell⁹ papa. q̄ caput erat eccie. vt p̄dicuz est. p̄t qđ videbat difficile q̄ alij inferiores possent stare. illiter autē exponit ab alijs illud. Et dicit mōtib⁹ et petris cadite sup nos r̄c. q̄ mōtes et petras intelligunt sc̄i q̄ iam erant in patria: q̄ dicunt montes ppter suā exaltationē ad celestia. et petre p̄t p̄firmationē in bono. q̄p suffragia postulabant fideles in psecutōe positi: et sic est sensus. Et dicit mōtib⁹ et petris. i. sc̄is. Cadite sup nos. i. p̄descēdite nobis. Et absco. nos a facie r̄c. i. p̄tegit nos oīnib⁹ v̄ris erga deū et agnū. vt cesserat a nob̄ rabies h̄i⁹ psecutōis. h̄ alia expositio videbat magis l̄ralis. Cap. viij.

Post h̄ vidi. Postq̄ describit suauitas p̄solatōis q̄ facta ē in eccia dei tpe p̄statīni ex helena natī. et diuidit in duas p̄tes. q̄ p̄ponit hic cōsolatio q̄tuim ad exūtes in eccia mili-

tante. sc̄o q̄tuim ad exūtes in eccia triūphāte s̄bi. Post h̄ vidi turbā. p̄ma adhuc in dnas. q̄ p̄mittit psecutōis breuitas. s. q̄tuor tyranos in diversis p̄tib⁹ imp̄i romanū do manantū. sc̄o eo p̄ rep̄ssio p̄ p̄stantinū: ibi. Et vidi alterū. Circa primū sciendū q̄ sic d̄ in ecclias. hyst. ix. li. Postq̄

dioceclianus et maximan⁹ deposuerit insignia imperij cōstituti sunt impatores duo. s. Galerius et cōstantin⁹. Galerius autē duos cesares iſtituit. s. Seuerū in italia et maximianū in oriente. Cōstantin⁹ autē ex hele na generat filium noīe cōstantinū qui mortuo p̄re fac̄ est impator. et assūp̄sit i consortū imp̄i lici niū. q̄ h̄ p̄ fuerit pacificus xp̄ianis tam cito postea fact⁹ est psecutor. Maxentius vō rome tyran-

sabat. et sic erant q̄tuor psecutores eccie in quatuor p̄tibus imperij. s. Maximian⁹ in oriente. Seuerus in italia. Maxentius rome. Licinius alexandrie que est in egypto. Nō notandū q̄ hoīs maxime potētes et in dignitate constituti in h̄ libro frequenter noiantur angelī. sicut dictū est. s. c. i. de epis. viij. eccia p̄t q̄ angelī noiant. et si sunt boni sunt angelī dei. et si mali magis sunt angelī satane. saltē. p̄ illo tē pore q̄ sunt mali. sicut dc̄m est. s. iij. cap. de angelo sardis. Domē habes q̄ viuas et mortui es. Doc̄ ḡ mō q̄tuor psecutores eccie dicti noiant h̄ angelī: cū d̄. a Post h̄ vidi quat. an. stantes. i. dominantes. b Sup̄ quat. angu. terre. i. q̄tuor p̄tes imp̄i. vt dc̄m est. c Tenetes r̄c. i. unpedientes doctores eccie ne v̄bū dei p̄dicarent. de q̄ flatu d̄. Cap. iij. Surge aqlo et vēi austē p̄fia horū meū et flent aromata illius. q̄ p̄ flatu p̄dicatōis secundat horū eccie militantis. d Sup̄ ter. neq̄ su. ma. r̄c. xp̄ianoz ei aliq̄ habitabant in arida aliqui in insulis maris et aliq̄ in silvis psecutōes fugientes et oīs isti designant noīe ip̄ius. vñ cōi mō loquendi d̄ p̄sūs fecit tale festū. i. p̄p̄ls habitans ibi. e Et vidi. Hic p̄n̄ describit dicto q̄tuor tyranos rep̄ssio. Circa quā p̄ ponit rep̄ssionis act⁹. sc̄o subdit sequēs fruct⁹: ibi. Et audiui. Circa primū p̄mittit reprimētis conditio: cū d̄. e Et vidi al. an. i. impatorē cōstantinū. f Alscēdentez ab ortu sol. nā ex oī: dinatōe solis iusticie ascēdūt ad dignitatē imperialem: vt daret pacem ecclesie.

g **H**abentem signum dei vīut. id est signū crucis christi scribitur em̄ Ecclias. hysto. li. ix. q̄ constantinus veniēs ro mam contra maxentium ibi tyranizantem. et frequenter cogitaret de dispositione belli. et pro victoria exoraret deū celi q̄ntis nondūt esset baptizatus. aspiciens in celum vīdit signū crucis rutilans et cum miraretur de insolitavī sione. vīdit angelos assistentes et dicentes sibi. In signo h̄ vices. Tunc de victoria futura securus. signū crucis sicut viderat depingi fecit in militaribus vexillis. et sic procedens contra maxentium obtinuit plenū triumphum. h **E**t cla. vo. ma. quatuor an. i. quatuor tyranos p̄dicil. i Quibus datū est. i. pm̄issum est. k **N**occre terre et mari. i. xp̄ianis habitantibus in terra arida et i insulis maris. d. l **M**olite nocere r̄c. nam istos. iij. tyranos rep̄ssit a documento xp̄ianoz. aliquos debellando sicut dc̄m est de maxentio. et idem postea accidit de licinio p̄tra chal stianos crudeliter insurgente in alexandria et egypto. alios autē duos suo mandato deterrendo. et hec habētur Ecclias. hysto. lib. ix.